
                                                                               
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 
 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

            от 18.01.2016                                                        №8 
поселок Сенной 

 
 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 
актов  администрации Сенного сельского поселения  

Темрюкского района 
 

 
          В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года   
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных 
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», 
приказа управления информатизации и связи Краснодарского края от 3 ноября 
2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра 
муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности 
Краснодарского края» (в редакции приказа от 3 декабря  2015 года №194), в 
соответствии с пунктом  2 статьи 87 Устава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю: 
           1. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года следующие  
нормативные правовые акты  администрации  Сенного  сельского поселения 
Темрюкского района: 
            1) №120 от 28 июня 2012 года «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»»; 
           2) №127 от 28 июня 2012 года «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешений на 
ввод  в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов 
капитального строительства»»; 
           3) №128 от 28 июня 2012 года  «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги: «Выдача 
градостроительных планов земельных участков»»; 
           4) №329 от 20 октября 2015 года «Об утверждении административного  
регламента предоставления администрацией Сенного сельского поселения 



2 
 
Темрюкского района муниципальной услуги «Признание граждан 
малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»»; 

5)  от 21 мая 2015 года №131 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет 
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма»»; 
           6) от 1 июля 2015 года «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в учетные 
данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях»»; 
          7) от 12 мая 2015 года №122 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
архивных справок, архивных выписок и  архивных копий»»; 
          8) от 24 сентября 2015 года №271 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  муниципальной услуги «Согласование 
переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения»»; 
          9) от 24 сентября 2015 года №272 « Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого 
помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение»»; 
          10) от 9 декабря 2015 года №505 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание в 
установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного 
фонда пригодными (непригодными) для проживания»»; 
          11) от 9 декабря 2015 года №506 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»»; 
           12) от 28 июня 2012 года  № 123 « Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование 
переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения в 
многоквартирном доме»»; 
          13) от 22 августа 2013 года №204 «Об утверждении положения о 
муниципальном  жилищном контроле на территории Сенного сельского 
поселения Темрюкского района»; 
          14) от 15 декабря 2015 года №514 «Об утверждении Перечня 
первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Сенного сельского поселения Темрюкского района  в электронном виде». 
          2. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района  Н.Н. Усовой обнародовать настоящее  
 



3 
 
постановление и разместить на официальном сайте администрации Сенного  
сельского поселения Темрюкского района в информационно-
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 
          3. Контроль за выполнением  постановления «О признании утратившими 
силу некоторых нормативных правовых актов  администрации Сенного 
сельского поселения  Темрюкского района» возложить на начальника  общего 
отдела администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района 
Н.Н. Усову. 
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2016 года. 
 
          
 
Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                          С.И. Лулудов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

проекта  постановления администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района 

от __________ № __________ 
«О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов  

администрации Сенного сельского поселения  
Темрюкского района» 

 
 
Проект подготовлен и внесен: 
Начальником  общего отдела администрации  
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                             Н.Н. Усова 

 
 
 
Проект согласован: 
Начальник отдела земельных и имущественных отношений  
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                       С.Г. Дружинин 
 
Эксперт (по социальным вопросам) 
Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                           Т.С. Козлова 
 
Заместитель главы Сенного сельского  
поселения Темрюкского района                                                     М.Е. Шлычков 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	проекта  постановления администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района
	от __________ № __________


